TERCIO dico, etiamsi illa mulier esset Roma Christiana, vt hæretici volunt, adhuc nihil omnino virium eorum argumentum habiturum. Nam, vt supra ostendimus, Antichristus odio habebit Romam, quomodocunque accipiat; & cum ea pugnabit, eamque desolabit, & incendet. Ex quo manifestè sequitur, non fore Romam Antichristi sedem.

AD SECVNDVM, iam diximus Paulum eo loco agere de templo Salomonis. Porro ad rationem, quam fecimus, respondeo; cessante sacrificio, & sacerdotio Iudaico, desuisse etiam templum illud esse templum Iudaicum; at non continuò desuisse esse templum Dei. Poterat enim idem templū esse templum Christianorum, & reuera erat; donec mansit. Apostoli enim in eo prædicabant, & orabant post Christi ascensionem, & aduentum Spiritus sancti; vt patet illis verbis Lucae ultimo: *Erant semper in templo laudantes & benedicentes Dominū.* Item Actor. 3. *Petrus & Ioannes ascendebant in templum, ad horam orationis nonam.* Et Actor. 5. dicit Angelus Apostolis: *Loquimini in templo plebi omnia verba vitæ huius.*

Ad

Roma Ethnica, et Christiana

Ad illud ex Daniele respondeo; vel Danielem voluisse  
 cere, non esse reedificandum templum, nisi in fine mundi  
 quod verum est; Antichristus enim in fine mundi primus  
 aderit: vel desolationem mansuram in æternum; quia et si  
 ædificaretur, nunquam tamen esset futurum templum non  
 prophanatum, post euerisionem factam à Tito. quando eius  
 erigeretur ab Antichristo, tunc maximè manebit in eo abomi-  
 natio desolationis; id est, ipse Antichristus, vel eius imago  
 denique nunquam reedificandum perfectè templum, sed ta-  
 men inchoandam reedificationem, & in templo illo verum  
 que inchoato Antichristum sessurum.

Ad loca Patrum iam respondimus, eos vel asserere, vel sal-  
 tem non negare, sessurum Antichristum in templo Salomo-  
 nis. Quòd autem multi eorum addunt, sessurum etiam Anti-  
 christum in Ecclesiis Christianorum; verum est, & nobis non  
 contrarium. Non enim Patres dicere volunt, Antichristum  
 sessurum in Ecclesia vt Episcopum, vt hæretici somniant; sed  
 sessurum vt Deum. Iubebit enim Antichristus omnia templa  
 totius mundi conuerti in cultum suum, & in eis seipsum ad-  
 rari faciet: *Iubebit* (inquit Chrysostomus hoc loco) *seipsum*  
*pro Deo coli, & venerari, & in templo collocari, non solum in Hiero-*  
*solymitano solum, sed etiam in Ecclesiis. Eodem modo loquuntur*  
*ceteri.*

Ad argumenta sumpta ex verbis B. GREGORII respo-  
 deo; ex verbis eius contrarium deduci iis, quæ hæretici colligunt.  
Ipsi enim sic argumentantur: Episcopus Constantinopolitanus præcurrebat Antichristum, quia se faciebat Episcopum  
 vniuersalem; igitur Antichristus erit aliquis Episcopus  
 vniuersalis, qui sibi omnia vsurpabit. At contrarium colligitur.  
 nam præcursor non debet esse idem cum eo quem præ-  
 currit, sed longè minor: etsi in aliquo illi similis, vt apparet in  
 Ioanne Baptista & Christo. Si ergo præcursor Antichristi est  
 ille, qui se facit Episcopum vniuersalem, ipse Antichristus ce-  
 rus non hoc se faciet, sed aliquid maius; nimirum se extollet  
 super omne quod dicitur Deus. Vel si verus Antichristus so-  
 lum se Episcopum vniuersalem faciet; ergo ille Ioannes Con-  
 stantinopolitanus, qui hoc faciebat, non erat præcursor An-  
 tichristi, sed ipse verus Antichristus. quod tamen neque Gre-  
 gorius dicit, neque aduersarij. Sensus ergo verborum Grego-  
 rij